

Città Metropolitana di Messina
3° Direzione Viabilità Metropolitana

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di sistemazione del piano viabile e messa in sicurezza della S.P.177 di Tusa. 2° Lotto.-

COMMITTENTE:

Messina, 01/09/2020

IL TECNICO
Geom.A.Letizia



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 A.P.01.COVI D.DPI.1	Fornitura di maschera facciale (mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante FFPPI, UNI EN 14683:2019 marchiatura CE, monouso a tre strati, due strati esterni di tessuto non tessuto e uno strato intermedio ad alta efficienza filtrante 16-20-25 q/m2 In ragione di una al giorno per ogni operaio (si ipotizzano 5 operai per 20 giornate lavorative mensili, per 9 mesi) *(par.ug.=9*20*5)	900,00				900,00		
	SOMMANO cadauno					900,00	0,60	540,00
2 A.P.03.COVI CART.1	Fornitura e posa in opera cartellonistica di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 per l'intera durata dei lavori - Fino massimo 20 cartelli plastificati informativi formato A3, inclusa affissione e smonto a fine cantiere. Per cantieri di durata complessiva fino ad un anno Se ne prevede uno					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	72,00	72,00
3 A.P.04.COVI CART.2	Cartellonistica per l'in gresso al cantiere o azienda: preparazione, stampa, affissione e informazione del personale in forza al cantiere e personale esterno, su supporto metallico, per tutta la durata dei lavori. Per cantieri di durata complessiva fino ad un anno Se ne prevedono					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	50,00	250,00
4 A.P.05.COVI TEMP.1	Verifica della temperatura corporea dei soggetti che devono a qualunque titolo accedere al cantiere, mediante utilizzo di strumentazione senza contatto, registrazione dell'avvenuto ... dura in materia di tutela della privacy. Per cantieri fin o ad un accesso medio giornaliero stimato pari a venti persone Per un periodo di 9 mesi					9,00		
	SOMMANO mese					9,00	134,70	1'212,30
5 A.P.06.COVI SAN.1	Sanificazione (intesa come insieme di operazioni atte a rendere sani gli ambienti mediante l'attività di pulizia e disinfezione)necessari per raggiungere il cantiere (abitacolo deg ... i d'opera utilizzati non superiore a cinque e numeri minimo di sanificazioni per giorno d'impiego dei mezzi pari ad una. Si ipotizzano fino a un massimo di 5 mezzi al giorno, per 7 mesi					7,00		
	SOMMANO mese					7,00	280,00	1'960,00
6 A.P.07.COVI SAN.3	Sanificazione (intesa come insieme di operazioni atte a rendere sani gli ambienti mediante l'attività di pulizia e disinfezione) uso servizi igienico-assistenziali posizionati all' ... vorativa effettiva (escluse quindi le sospensioni lavori per maltempo, per disposizione della D.L. o per qualsiasi altro Box spogliatoio e mensa, per 7 mesi					7,00		
	SOMMANO mese					7,00	106,84	747,88
7 A.P.09.COVI SAN.5	Installazione di dispenser di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo, nel rispetto di quanto disciplinato dal Ministero della salute e delle normative di riferimento emana ... rezzo per dispenser manuale da tavolo volume 500 ml integrato da cartello dedicato, da affiggere a parete o su supporto. Si prevedono 3 dispenser dislocati nel gabinetto, nello spogliatoio-mensa, all'entrata del cantiere					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	7,40	22,20
8	Fornitura soluzione idroalcolica per igienizzazione e disinfezione mani							
	A RIPORTARE							4'804,38

